
UCHWAŁA NR X/111/2019
RADY POWIATU CHODZIESKIEGO

z dnia 18 grudnia 2019 r.

w sprawie zaciągnięcia zobowiązania w zakresie inwestycji.

Na podstawie art. 12 pkt. 8 lit. e ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 511 z późn. zm.) Rada Powiatu Chodzieskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Upoważnia się Zarząd Powiatu Chodzieskiego do zaciągnięcia w 2019 roku 
zobowiązania na realizację w 2020 roku zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa wiaduktu 
w miejscowości Chodzież w ciągu ulicy Kochanowskiego w kilometrze 69,022 linii 
kolejowej nr 354” w kwocie 750 000,00 zł (słownie: siedemset pięćdziesiąt tysięcy złotych 
00/100).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 7F85ACBD-E2A7-45F1-B77A-5745D0AD0CEC. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 10 czerwca 2019r. zostało zawarte trójstronne Porozumienie nr 1/2019 o współpracy
w zakresie współfinansowania realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa wiaduktu
w miejscowości Chodzież w ciągu ulicy Kochanowskiego w kilometrze 69,022 linii kolejowej nr
354”. Ramach niniejszego porozumienia Powiat Chodzieski oraz Gmina Miejska w Chodzieży
miały przekazać PKP PLK S.A. po 750 000 zł na współfinansowanie przebudowy wiaduktu oraz
dodatkowo Powiat Chodzieski zobowiązał się do wykonania nawierzchni jezdni i chodników pod
wiaduktem wraz z dojazdami. Zakończenie prac oraz odbiory eksploatacyjne miły nastąpić do 30
listopada br. Z uwagi na znaczne opóźnienia w realizacji robót, dotrzymanie pierwotnie ustalonego
terminu zakończenia robót stało się niemożliwe. W związku z powyższym w listopadzie bieżącego
roku podpisano aneks nr 1 do w/w porozumienia, zgodnie z którym zakończenie prac i odbiory
eksploatacyjne mają nastąpić do dnia 27 grudnia br., a jezdnię i chodniki Powiat wykona w
terminie do 30 czerwca 2020r. W dniu 28 listopada br. do Starostwa Powiatowego wpłynęło pismo
z PKP PLK S.A. informujące, że podczas prac na wiadukcie w km 69,022 stwierdzono słabą
nośność istniejącego nasypu, pod którym przez cały okres realizacji robót osiada tymczasowa
konstrukcja mostowa. Dla zapewnienia bezpieczeństwa przejeżdżających pociągów wykonawca
podejmuje środki zaradcze w postaci specjalistycznej hydrauliki siłowej do podnoszenia
tymczasowej przeprawy oraz dodatkowych konstrukcji stalowych stabilizujących wykop. Sytuacja
ta powoduje nieoczekiwane przestoje w robotach rozbiórkowych oraz ziemnych zasypowych.
Pomimo podejmowanych powyższych działań zaradczych, istnieje zagrożenie niedotrzymania
terminu określonego w Aneksie nr 1 do Porozumienia czyli zakończenia prac oraz dokonanie
odbioru eksploatacyjnego do dnia 27 grudnia 2019r.
Warunkiem koniecznym do przekazania dofinansowania przez Powiat Chodzieski jest zakończenie
prac, mając na uwadze powyższe oraz fakt, że porozumienia wygasa dopiero po wywiązaniu się
wszystkich stron z podjętych zobowiązań, zachodzi konieczność podpisania kolejnego aneksu do
przedmiotowego porozumienia, w którym termin zakończenia prac związanych z przebudową
wiaduktu zostanie przesunięty na 2020 rok.
Zadanie pn. „Przebudowa wiaduktu w miejscowości Chodzież w ciągu ulicy Kochanowskiego
w kilometrze 69,022 linii kolejowej nr 354”, jest zadaniem, którego realizacja była przewidziana
w 2019r.
Z uwagi na zaistniałe okoliczności Wydział Dróg Powiatowych wystąpił z wnioskiem do Zarządu
Powiatu o wprowadzenie autopoprawki do projektu budżetu na rok 2020 polegającej
wprowadzeniu nowego zadania pn. „Przebudowa wiaduktu w miejscowości Chodzież w ciągu
ulicy Kochanowskiego w kilometrze 69,022 linii kolejowej nr 354”.

W celu wywiązania się z podjętych zobowiązań, zachodzi konieczność podjęcia niniejszej uchwały,
na podstawie której zostanie zawarty kolejny aneks do Porozumienia nr 1/2019 z dnia 10 czerwca
2019r. o współpracy w zakresie współfinansowania realizacji zadania inwestycyjnego pn.
„Przebudowa wiaduktu w miejscowości Chodzież w ciągu ulicy Kochanowskiego w kilometrze
69,022 linii kolejowej nr 354”

Id: 7F85ACBD-E2A7-45F1-B77A-5745D0AD0CEC. Uchwalony Strona 1




